ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 41

Р Е Ш Е Н И Е

13 марта 2024 года № 71-1

Санкт-Петербург

О ликвидации отдельных избирательных участков,

образованных на судах, которые будут находиться в дни голосования

в плавании при проведении выборов Президента Российской

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

В соответствии с пунктом 2.6 Рекомендаций по организации

и проведению голосования избирателей на судах, которые будут находиться

в день голосования в плавании, при проведении выборов

Президента Российской Федерации, одобренными Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации (выписка из протокола

заседания от 17 января 2024 года № 150-1-8), рассмотрев обращения

судовладельцев ООО «Пола Райз», ООО «Северный Альянс» и капитана

судна Ледокол «Капитан Николаев» Раманаускас Ионаса Стасио,

Территориальная избирательная комиссия № 41 р е ш и л а:

1. Ликвидировать следующие избирательные участки, образованные

на судах, которые будут находиться в дни голосования в плавании,

согласно причинам, указанным в письмах судовладельцев и капитана судна:

№ 700 – на судне Ледокол «Капитан Николаев» (ФГУП «Росморпорт»),

№ 709 – на судне «Антей» (ООО «Северный Альянс»), № 713 – на судне

«Александр Соколов» (ООО «Пола Райз»), № 717 – на судне «Пола

Анастасия» (ООО «Пола Райз») в связи с участием членов экипажей судов

в голосовании по месту их регистрации или путем дистанционного

электронного голосования.

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую

избирательную комиссию.

3. Направить копию настоящего решения судовладельцам

ФГУП «Росморпорт», ООО «Северный Альянс», ООО «Пола Райз»,

капитанам судов.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Территориальной избирательной комиссии № 41 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 41

Садовникова А.Г.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 41

А.Г.  Садовников

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 41

подпись

Ю.В. Наумчик

подпись